Saiyid Abu Bakar bin Saiyid Abdullah al-

Aidrus bin Saiyid Abu Bakar as-Sakran bin

Saiyid Abdur Rahman as-Saqaf bin Saiyid

Muhammad Maula ad-Dawilah al-Aidrus

dan keturunan langsung dari Saidina Ali bin

Abi Thalib dan Saidatina Fatimah binti Nabi

Muhammad S.A.W. (Yusri et al. 2017).

Lahir 13 Safar 1122 H/1710 M., di kampung

Lok Gabang, Kecamatan Astambul,

Kabupaten Banjar, Kalimantan

Selatan.(Barsihannor 2010)

Saat pemerintahan Sultan

Hamidullah yang bergelar Sultan Kuning

(1700-1734), sebagai sultan yang bijaksana

dan stabilitas pemerintahannya sangat baik.

Pemerintahan yang baik ini, melahirkan

Singapore, Thailand, Cambodia and Brunei.

Kitab ini digunakan secara luas di Malaysia.

Kitab ini terdiri dari dua jilid. Jilid pertama

terdiri 252 halaman dan jilid kedua 272

halaman. Kitab Sabilal Muhtadin ditulis atas

pesanan Sulthan Tahhmid Illah I. Ditulis

selama dua tahun, 1193H/1779M sampai 27

Rabiul Akhir 1195H/1780 M. Kitab ini,

pertama kali di terbitkan di Istanbul

1300H/1882M dan dicetak ulang di Kairo

dan Makkah (Syukur, 1987 dalam (Yusri et

al. 2017). Kitab ini, membahas thaharah,

shalat, zakat, puasa, i'tikaf, haji, juga

masalah berburu, persoalan halal-haram

dalam makanan dan seterusnya (Djawas

n.d.). Kitab ini merupakan syarah dari kitab